



مشاوره تحصیلی هیوا

تخصصی ترین سایت مشاوره کشور

مشاوره تخصصی ثبت نام مدارس ، برنامه ریزی درسی و آمادگی
برای امتحانات مدارس

برای ورود به صفحه مشاوره مدارس کلیک کنید

برای ورود به صفحه نمونه سوالات امتحانی کلیک کنید

تماس با مشاور تحصیلی مدارس

۹۰۹۹۰۷۱۷۸۹



تماس از تلفن ثابت

نام خانوادگی:	باسمه تعالی	پایه: دهم	رشته:
نام پدر:	اداره کل آموزش و پرورش فارس	شعبه:	ساعت شروع:
نوبت امتحانی: اول	اداره سنجش و ارزشیابی تحصیلی	تاریخ امتحان:	
نام درس: فارسی (۱)	مدیریت آموزش و پرورش شهرستان اقلید	مدت امتحان: ۷۰ دقیقه	
	(مهر آموزشگاه)	تعداد صفحات:	

نام و نام خانوادگی دبیر:	نمره با عدد:	نام و نام خانوادگی دبیر:	نمره با عدد:
تاریخ و امضاء:	نمره به حروف:	تاریخ و امضاء:	نمره به حروف:

ردیف	بارم	سؤال
		قلمرو زبانی (۷/۵ نمره)
۱	۲	معنی واژگان مشخص شده زیر را بنویسید. الف: به نام کردگار هفت افلاک. رنج هیچ کسی ضایع نکن. ب: در حضيض هم می توان عزیز بود. وین بوم محنت از پی آن تا کند خراب. ج: حدیث دوست نگویم مگر به حضرت دوست. آهنگ کید و مکر و عداوت کردند. د: قیاس کند که مرا اهلیت چیست. گریزی رندانه زد.
۲	۱/۵	در متن های زیر، غلط های املائی را بیابید و درست آن را بنویسید. الف: الهی فضل خود را یار ما کن - خاست کزان ورطه ، قدم در کشد. ب: پیران قبیله خویش را هرمت دار. تأثیر اختران شما نیز بگذرد. ج: در قرآن حیاط دل ها بُود. ما آنانیم که پلاص پاره ها بر پشت بسته بودیم.
۳	۱/۵	معنای واژه مشخص شده را با کاربرد امروزی آن مقایسه کنید. «شوخ از خود باز کنیم»
۴	۱	کدام قسمت جمله های زیر حذف دارد؟ نوع حذف را مشخص کنید. الف: همه کس را به سزا، حق شناس باش؛ خاصه قرابت خویش را ب: نیکو خو هزار بار بهتر از نیکورو.
۵	۱	تفاوت معنایی فعل «گشت» را در مصراع های زیر توضیح دهید. الف: گفتم که نوش لعلت ما را به آرزو گشت. ب: بادی که در زمانه بسی شمع ها بگشت.
۶	۱/۷۵	برای گروه اسمی «هسته + صفت + مضاف الیه» یک مثال بنویسید.
۷	۱/۷۵	نوع ضمائر متصل مشخص شده را بنویسید. الف: ای صبح دم، ببین که کجا می فرستم. ب: ناگهانش یافتم. ج: دوستان اگر دل دهند، جان ندهند.
		قلمرو ادبی (۴ نمره)
۸	۱/۵	با توجه به شعر نیما «چشمه» نماد چه کسانی است؟
۹	۱/۵	در بیت زیر کدام واژه در معنی مجاز به کار رفته است؟ پشت دیوار آنچه گویی، هوش دار تا نباشد در پس دیوار، گوش

۱۰	کنایه «گندم نمای جو فروش» به چه معنی است؟	/۵
۱۱	در جمله «عزمت، ضامن دوام جهان شد» کدام آرایه ادبی وجود دارد؟	/۵
۱۲	«بی مهر رخت روز مرا نور نماینده است» چه آرایه ای دارد؟ مشخص کنید.	/۵
۱۳	سجع های جمله زیر را مشخص کنید. مُلک بی دین باطل است و دین بی مُلک، ضایع	/۵
۱۴	هر یک از آثار زیر از کدام نویسنده است؟ الف: سیاست نامه ب: قابوس نامه	۱
	قلمرو فکری (۵/۸ نمره)	
۱۵	در جمله «اثر غم و شادی پیش مردمان، بر خود پیدا مکن» نویسنده بر کدام ویژگی های اخلاقی تاکید می کند؟	/۵
۱۶	با توجه به متن درس «پاسداری از حقیقت»، شاعر چه نوع مرگی را غبطه‌ی بزرگ زندگانی می داند؟	/۵
۱۷	در بیت زیر، مقصود شاعر از «رمه» و «گرگی شبان» چیست؟ ای تو رمه سپرده به چوپان گرگ طبع این گرگی شبان شما نیز بگذرد	۱
۱۸	از کدام بیت می توان مفهوم آیه شریفه «و من یتوکل علی الله فهو حسبه» را دریافت؟ الف: هر آنکه جانب اهل وفا نگه دارد ب: غبار راهگذاران کجاست تا حافظ خداش در همه حال از بلا نگه دارد به یادگار نسیم صبا نگه دارد	/۵
۱۹	کدام عبارت به مفهوم آیه شریفه «و مکروا و مکر الله و الله خیر الماکرین» اشاره دارد؟ الف: ملک تعالی او را دولت بر دولت زیادت کرد. ب: هرگز کید کایدان با خواست خداوند غیب دان برابر نیاید.	/۵
۲۰	معنا و مفهوم «دست تنگ بود و وسعتی نداشت که حال مرا مرمتی کند» را به نثر روان بنویسید.	/۵
۲۱	معنی و مفهوم «خلف صدق نیاکان هنرور خود بود» چیست؟	/۵
۲۲	شعرها و متن های زیر را به فارسی روان بنویسید. الف: گل از شوق تو خندان در بهار است ب: گفت، درین معرکه، یکتا منم ج: تو تنها تر از شجاعت / در گوشه‌ی روشن وجدان تاریخ ایستاده ای د: چو داد عادلان به جهان در بقا نکرد ه: گرت هواست که معشوق نگسلد پیمان و: هر که داد از خویشتن بدهد، از داور مستغنی باشد. ز: قصه‌ی حال یوسف را نیکو نه از حُسن او گفت، بلکه از حُسن سیرت او گفت. ح: چون بخواستیم رفت، ما را به انعام و اکرام به راه دریا گسل کرد.	/۵ /۵ /۵ /۵ /۵ /۵ /۷۵ /۷۵